
Thorbeckestraat tijdelijke verkeersmaatregelen 2025-2028 

Datum verkeersbesluit: 4 november 2025 

Zaaknummer: 4781500 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelet op: 

• artikel 2 en artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994; 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in de artikelen 12, 15, 21 en 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer; 

  

b e s l u i t: 

1. In de periode van 15 september 2025 tot en met 30 september 2028: 

het eenrichtingsverkeer op het gedeelte van de Thorbeckestraat tussen Fagelstraat en C.A. 

Thiemestraat op te heffen, door het verwijderen van de borden C2, C3 en C4 van bijlage 1 

van het RVV 1990 evenals de daaronder geplaatste onderborden. 

a. 

b. te plaatsen het bord C3 (Eenrichtingsweg) met onderbord OB54 (uitgezonderd fietsers en 

bromfietsers) aan de zuidzijde van de Thorbeckestraat net na splitsing met de Fagelstraat. 

  

  

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem. 

  

Achtergrond en motivatie 

Aan de Thorbeckestraat vinden in de periode van september 2025 tot en met september 2028 sloop- 

en bouwwerkzaamheden plaats voor bouw van 200 woningen en appartementen. Om de overlast en 

hinder voor bewoners zoveel mogelijk te beperken en voor de verkeersveiligheid, willen we ervoor 

zorgen dat het bouwverkeer niet door de woonwijk rijdt. Het bouwverkeer hoeft niet door de woonwijk 

Nr. 481383 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 481383 6 november 2025 1 



te rijden als wij tijdelijk tweerichtingsverkeer toestaan in de Thorbeckestraat tussen de Fagelstraat en 

de C.A. Thiemestraat. 

  

  

Afweging artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 (WvW) 

De in dit verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de 

WvW genoemde belangen: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

Wij zijn van mening dat geen van de in artikel 2 WvW genoemde belangen in dit geval in het geding 

zijn. 

  

Advies Politie 

Ingevolge artikel 24 van het BABW heeft er overleg plaatsgevonden met een door de Korpschef van 

Politie gemandateerde verkeersadviseur van de eenheid Oost Nederland. Deze stemt in met het ver- 

keersbesluit. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college, 

  

M. Jochemsen 

Teamleider Ondermijning, Backoffice en Vergunningen 

U kunt bezwaar maken 

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing 

is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen 

en sturen naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem 

Postbus 9029 

6800 EL Arnhem. 

Vermeld in uw bezwaarschrift het zaaknummer (zie bovenaan). 

  

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Een voorlopige voorziening is een voorlopige beslissing van de rechter in afwachting van de uitkomst 

van de bezwarenprocedure. Als u bezwaar hebt gemaakt en de uitkomst daarvan niet kunt afwachten 

omdat u een spoedeisend belang hebt, kunt u de rechter vragen om een voorlopige voorziening te 

treffen. Uw verzoek om voorlopige voorziening stuurt u samen met een kopie van uw bezwaarschrift 

naar: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland 

Team bestuursrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 481383 6 november 2025 2 



Postbus 9030 

6800 EM Arnhem 

Er zijn kosten verbonden aan dit verzoek. Hierover kan de rechtbank u meer vertellen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 481383 6 november 2025 3 


